[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕБАННОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     01.03.2017г.  № 06

	О внесение изменений в постановление № 18 от 26.06.2014 года «Об утверждении Порядка осуществления должностными лицами администрации Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

На основании протеста Красноармейской межрайонной прокуратуры от 20.02.2017 № 43-2017, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом Нижнебанновского МО, администрация Нижнебанновского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке осуществления должностными лицами администрации Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю следующие изменения:

Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:

"11. Должностные лица, уполномоченные на проведение контрольного мероприятия, обязаны:
- проводить контрольное мероприятие в соответствии с программой контрольного мероприятия;
- соблюдать требования законодательства и нормативных правовых актов в установленной сфере деятельности;
- излагать результаты контрольного мероприятия на основе данных и фактов, подтвержденных заверенными копиями документов, процедурами фактического контроля, объяснениями ответственных лиц объекта контроля;
- при оформлении акта (заключения) контрольного мероприятия соблюдать объективность, обоснованность, четкость, лаконичность, доступность и системность изложения;
- при оформлении акта (заключения) контрольного мероприятия контролировать наличие документов, пояснений и объяснений, приложенных к акту контрольного мероприятия;
- докладывать руководителю органа внутреннего муниципального финансового контроля о ходе проведения контрольного мероприятия, выявленных фактах нарушений, обстоятельствах, требующих немедленного реагирования, в том числе о случаях непредставления руководителем объекта контроля истребованных документов, пояснений и объяснений;
- использовать полученные при проведении контрольных мероприятий данные только для выполнения должностных функций.
Должностные лица, уполномоченные на проведение контрольного мероприятия, в случае ненадлежащего исполнения функций, служебных обязанностей, совершения противоправных действий (бездействия) при проведении контрольных мероприятий несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами.
Руководитель объекта контроля обязан:
- контролировать своевременность представления должностным лицам, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия, необходимых для проведения контрольного мероприятия документов;
- в течение установленного срока с момента получения от должностных лиц, уполномоченных на осуществление контроля, письменного запроса обеспечить представление письменных объяснений от ответственных лиц;
- оказывать содействие в обеспечении оперативного и качественного проведения контрольного мероприятия посредством создания необходимых материально-технических условий для работы контрольной группы в период проведения контрольного мероприятия на объекте контроля, в том числе предоставлять для этих целей отдельное помещение, оборудованное компьютером и оргтехникой."

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нижнебанновского  МО.
И.о. главы администрации

 Нижнебанновского  МО

А.А.Старцев